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Pani

Beata Stepaniuk-Kuśmierzak

Radna Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1.136.2017

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej z dnia 12 czerwca 2017 r. w sprawie
oszacowania kosztów dostosowania lubelskich szkół do reformy oświaty informuję, iż
Zarządzeniem nr  124/5/2017  Prezydenta  Miasta  z  31  maja  br.  w  sprawie  zmiany
uchwały budżetowej na 2017 rok szkołom objętym zmianami ustroju szkolnego został
zwiększony plan wydatków budżetowych o kwotę  około  2 500 000 zł na pokrycie
kosztów zmian organizacyjnych. Zwiększenie to obejmuje koszt wyposażenia nowych
sal lekcyjnych dla klas I oraz świetlic, koszt wyposażenia pracowni dydaktycznych (np.
chemicznej,  fizycznej,  geograficznej, biologicznej,  technicznej)  oraz koszt dopłat do
wyżywienia i wyposażenie stołówek szkolnych związku ze zwiększoną liczba uczniów
korzystających z posiłków. 

Ponadto szkoły dokonują zakupów niezbędnego wyposażenia i wykonują drobne
prace  dostosowujące  ze  środków  własnych  gromadzonych  przez  jednostki  na
wydzielonych rachunkach dochodów. 

Natomiast Wydział Inwestycji i Remontów UM Lublin oszacował koszt remontów
sanitariatów w tych szkołach w celu dostosowania ich do potrzeb dzieci młodszych na
kwotę 713 765 zł.

Minister  Edukacji  Narodowej  określił  kryteria  podziału  0,4%  rezerwy  części
oświatowej subwencji  ogólnej na rok 2017. Zgodnie z ustalonymi kryteriami Gmina
Lublin w dniach 27 kwietnia i 10 maja br. złożyła do MEN wnioski o dofinansowanie
zadań związanych z reformą na ogólna kwotę 1 563 259 zł, w zakresie:

– dofinansowania doposażenia świetlic w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne w
gimnazjach  publicznych  prowadzonych  (dotowanych)  przez  jednostki
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samorządu terytorialnego,  funkcjonujących w roku szkolnym 2016/2017 jako
szkoły samodzielne  lub w zespołach szkół  ze  szkołami  ponadgimnazjalnymi
(dotyczy zespołów szkół, w których nie funkcjonują szkoły podstawowe), a od
września 2017 roku przekształcanych w szkoły podstawowe,

– dofinansowania doposażenia pomieszczeń do nauki w gimnazjach publicznych
prowadzonych  (dotowanych)  przez  jednostki  samorządu  terytorialnego,
funkcjonujących w roku szkolnym 2016/2017 jako szkoły samodzielne lub w
zespołach szkół ze szkołami ponadgimnazjalnymi (dotyczy zespołów szkół, w
których  nie  funkcjonują  szkoły  podstawowe)  a  od  września  2017  r.
przekształcanych w szkoły podstawowe w meble (np. ławki, krzesła) niezbędne
do przyjęcia uczniów z młodszych roczników,

– dofinansowania  remontów bieżących  sanitariatów w gimnazjach  publicznych
prowadzonych  (dotowanych)  przez  jednostki  samorządu  terytorialnego,
funkcjonujących w roku szkolnym 2016/2017 jako szkoły samodzielne lub w
zespołach szkół ze szkołami ponadgimnazjalnymi (dotyczy zespołów szkół, w
których  nie  funkcjonują  szkoły  podstawowe),  a  od  września  2017  r.
przekształcanych w szkoły podstawowe – w celu dostosowania ich do potrzeb
dzieci młodszych.

 Ww.  wnioski  dotyczyły  8  jednostek  prowadzonych  przez  Miasto  Lublin,  a
mianowicie Gimnazjum nr nr 1, 5, 7, 14, 15, 16, 18 i 19, czyli tych które z dniem 1
września 2017 roku zostaną przekształcone w szkoły podstawowe. 

Gmina Lublin otrzymała w dniu 4 lipca 2017 roku pisma z Ministerstwa Rozwoju i
Finansów informujące  o  przyznanym dofinansowaniu  z  rezerwy części  oświatowej
subwencji ogólnej na dofinansowanie remontów bieżących sanitariatów w gimnazjach
w wysokości  480 000 zł oraz na dofinansowanie doposażenia szkół  i  placówek w
zakresie świetlic w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne w wysokości  325 000 zł.  

Zgodnie  z  komunikatem umieszczonym na stronie  internetowej  Ministerstwa
Edukacji Narodowej Zespół ds. Edukacji, Kultury i Sportu Komisji Wspólnej Rządu i
Samorządu  Terytorialnego  pozytywnie  zaopiniował  wniosek  Gminy  Lublin  na
dofinansowanie  doposażenia  pomieszczeń  do  nauki  w  gimnazjach  publicznych
prowadzonych  przez  jednostkę  samorządu  terytorialnego.  W  przypadku
dofinansowania pomieszczeń do nauki przyjęto maksymalna kwotę dofinansowania w
wysokości 10 000 zł. Według naszych wyliczeń Gmina Lublin może liczyć na środki w
wysokości 260 000 zł. 

Prezydent Miasta Lublin

/-/ dr Krzysztof Żuk
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